4

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGDATESTAMP][Дата регистрации]
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP][Номер документа]

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.07.2014 № 273-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.07.2014 № 273-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства в Камчатском крае» следующие изменения:
1) абзац первый части 21 дополнить предложением следующего содержания:
«Минимальное количество набранных баллов для признания заявителя победителем по результатам конкурсного отбора должно быть не менее 10.»;
2) часть 39 изложить в следующей редакции:
«39. Перечисление средств гранта «Агростартап» осуществляется Министерством в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, открытый Управлению Федерального Казначейства в учреждении Центрального банка Российской Федерации.
В соответствии со статьей 24225 Бюджетного кодекса Российской Федерации средства гранта «Агростпртап», предоставляемые грантополучателю, подлежат казначейскому сопровождению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, действие положений пункта 2 части 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2022 года.

	Председатель Правительства
Камчатского края
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 01.07.2014 № 273-П «Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства в Камчатском крае» (далее – Порядок)

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее – Общие требования) в целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П (далее – Госпрограмма), в связи с внесением изменений в приложение № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 в части установления обязательного требования по казначейскому сопровождению средств гранта «Агростартап» на создание и (или) развитие хозяйства.
Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительного финансирования за счет средств краевого бюджета. Реализация мероприятия, установленного проектом постановления планируется за счет текущего финансирования мероприятий подпрограммы 6 «Развитие сельскохозяйственной кооперации и малых форм хозяйствования» Госпрограммы.
На реализацию основного мероприятия гранта «Агростартап» на создание и (или) развитие хозяйства Госпрограммы в сводной бюджетной росписи краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов в 2022 году предусмотрены бюджетные ассигнования в объеме 18 503,0303 тыс. рублей, в том числе 18 318,000 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета, 185,0303 тыс. рублей краевого бюджета.
В связи с тем, что средства на реализацию данного мероприятия предоставляются Камчатскому краю из федерального бюджета, финансово-экономическое обоснование, установленное частью 20 Порядка подготовки проектов правовых актов Губернатора Камчатского края, Правительства Камчатского края и иных исполнительных органов государственной власти Камчатского края, утвержденного постановлением Губернатора Камчатского края от 13.04.2022 № 42, не требуется.
Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 15.06.2022 размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (https://npaproject.kamgov.ru) для обеспечения возможности проведения в срок до 24.06.2022 независимой антикоррупционной экспертизы.

[bookmark: _GoBack]

image1.jpg